



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:01/10/2024

2024/886 - Drivers without insurance

Although excess cost removed the forces obligations under the Freedom of Information Act, as a gesture of goodwill, I have supplied information, relative to your request, retrieved or available before it was realised that the fees limit would be exceeded. I trust this is helpful, but it does not affect our legal right to rely on the fees regulations for the remainder of your request.

In response to your recent request for information regarding;

1. How many drivers were caught to be driving without an insured vehicle in your district from 1st January 2023 to 31st December 2023?

2. How many drivers were caught to be driving without an insured vehicle in your district from 1st January 2024 to 31st August 2024?

HO Code	HO Description
809/01	Aid abet the use of a motor vehicle without insurance
809/01	Permit use of motor vehicle with no insurance
809/01	Use a motor vehicle on a road public place without third party insurance

Date Ranges	Count
01/01/23 - 31/12/23	604
01/01/24 - 31/08/24	394
Sum:	998

3. The number of road accidents/collisions caused by uninsured drivers in your district from 1st January 2023 to 31st December 2023?

4. The number of road accidents/collisions caused by uninsured drivers in your district from 1st January 2024 to 31st August 2024?

Our information is set up and searchable for our policing purposes. To obtain the information in the format you have requested would involve manually reviewing each record on our force system. The cost of providing you with the information is above the amount to which we are legally required to respond i.e. the cost of retrieving the information exceeds the 'appropriate level' as stated in the Freedom of Information (FOI) Fees and Appropriate Limit regulations 2004.

Therefore, in accordance with the FOI Act 2000 the information you have requested is exempt under Section 12 (1), and this letter acts as a Refusal Notice under section 17 (5) of the legislation.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 30/09/2024